1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  adquirir  área  de  terra;  de
propriedade do senhor Célio Uliana, localizada nas margens da Rodovia Sebastião Alves
de Lima, ES-165, Barcelos, Aracê, Domingos Martins/ES; anexa a EMEF JOSÉ ULIANA,
medindo  5.127,42m²  (cinco  mil,  cento  e  vinte  e  sete  metros  e  quarenta  e  dois
decímetros quadrados).

Art.  2º A  aquisição  da  área,  descrita  no  art.  1º,  tem  por  finalidade  a
construção  de  uma  Quadra  Poliesportiva,  anexa  a  “Escola  Municipal  de  Ensino
Fundamental José Uliana” e ampliar o entorno da mesma.